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tredjelande, selv om disse tredjelande ikke kan 
dokumentere, at de har ét tilstrækkeligt højt da- 
tàbeskyHelsesniveau. Det betyder, at hvor det i 
dag er danske myndigheder, der foreta gér en 
politisk vurdering af, Om man ønsker at videre- 
give oplysninger eller ej, bliver dér fremover 
mulighed for, at Europols direktør kan gå ind og 
lave den afvejning; Det synes vi er stærkt betæn- 
keligt. 

Der er nogle spørgsmål, vi gerne vil have af- 
klaret under udvalgsarbejdet, men det ændrer 
nok ikke ved, at vi ikke vil være med til at give 
flere beføjelser til Europol. 

Jann Sjursen (KD): 
Kristendemokraterne kan tilslutte sig det frem- 
satte lovforslag, som æhdrer på Europol-kon- 
vehtionen, Det er ikke kun et spørgsmål om at 
give Europol flere beføjelser, men også at pålæg- 
ge Europol nogle forpligtelser, som reelt er en < 
opstramning i forhold til nogle af de mulighe- : 
der, der er i dag. 

Vi giver også vores positive tilslutning til dét 
her lovforslag på baggrund àf, at Europol fot os 
at se hat udviklet sig positivt, måske også mere 
positivt -  for at sige det direkte -  end vi havde 
forventet, da man i sin tid oprettede det, hvor 
det også fra os var med det store advarselsblink 
Osv., men vi synes faktisk, at samarbejdet har 
fundet et ganske udmærket leje, og at det bidra- I 
ger positivt til, at vi får efterforsket kriminalitet 
på tværs af grænserne. Det er noget, som vi me- 
ner er helt nødvendigt i disse år, hvor man må 
sige, at kriminalitet er grænseoverskridende. 

Vi medvirker positivt til udvalgsarbejdet om 
behandlingen af dette forslag; 

Kl. 15.40 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil også godt her takke Folketingets partier 
for behandlingen af lovforslaget. Jeg er glad for, 
at der er så mange partier, som bakker op om./ at 
vi ændrer protokollerne på en række områder, 
så Europol får bedre mulighed for effektivt at 
samarbejde om og arbejde for bekæmpelsen af 
den internationale krimihalitet, både på egen 
hånd og naturligvis også i samarbejde med 
medlemslandene og de nationale myndigheder. 

Dét er fuldstændig korrekt, som hr. Helge . 
Adam Møller var inde på, at dét var en befrien- 
de god oplevelse at være nede at besøge Euro- 
pol. Jeg synes, det gav meget god inspiration til, 
hvordan samarbejdet kan udvikle sig, og hvor- . 
dan det kan give en betydelig merværdi i for- 

hold til den fælles bestræbelse på at bekæmpe 
kriminalitet i Europa. 

. Der var et enkelt spørgsmål fra fru Line Bar- 
fod, der omhandlede selve den centrale kontrol- 
instans, og hvorledes vi sikrer os et ordentligt 
databeskyttelsesrtiveaü. Det, jeg vil sige i dag til 
fru Line Barfod, er, at det, som vi i Danmark i 
hvert fald vil arbejde for, er, at vi får en slags 
safeguard. Jeg vil ikke i dag udtale mig konkret 
om, hvorvidt det bliver sådan; Jeg tror først, at 
den endelige beslutning og konstruktion bliver 
vedtaget, når protokollerne blivet underskre- 
vet, men jeg vil meget gerne Under udvalgsbe- 
handlingen medvirke til at tage en kontakt og 
prøve at undersøge, om vi kan komme det nøer- 
mere, således at fru Line Barfod kan få et klarere 
svar end det, jeg kan give her og nu inden den 
endelige afslutning af behandlingen af lovforsla- 
get. 

I lermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til andeh behandling; 

Afstemning 

Tredje næstformand (Kaj Ikàst): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Retsüd- 
valget; H vis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
det som vedtaget; (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
10) Første behandling af lovforslag iir. L 19: 
Forslag til lov om ændring af lov otti én aktiv 
beskæftigelsesindsats. (Virksomhedspràktìk 
til særlig udsatte unge under 18 år). 
Af beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen). 
(Fremsat 7/10 2004); 

Lovforslaget sattes til fo rhand l ing .  

Forhandling 

Irene Simonsen (V): 
Hele dette lovforslag bygger på nogle erfaringer 
fra det, det kaldes Spydspidsprojektet, som hår 
henhørt under Københavns Kommune. , , ' 


